PÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, e a empresa MAYS-
SOUN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.; Objeto: al-
teração da Cláusula Terceira - Vigência e da Cláusula Quarta - Alu-
guel, ambas do Contrato Originário; Processo: 1.34.001.005901/2006-
48; Vigência: de 20/02/2015 até 19/02/2016; Preço: R$ 27.477,43
(vinte e sete mil quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e três
centavos), valor mensal da locação a partir de 20/02/2015; Data e
Assinaturas: 05/02/2015 - Elisa Brito Silva, pela Locatária, e Ali
Hussein Masri, pela Locadora.

Espécie: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 67/10.
Contratantes:

[...]

cimo do primeiro ao quinto parágrafos, Cláusula Quarta - Aluguel e
acréscimo das Cláusulas Décima Nona e Vigésima - Deveres e res-
ponsabilidades do Locador e do Locatário, ambas do Contrato Ori-
ginário; Processo: 1.34.001.008833/2010-55; Vigência: de 04/01/2015
até 03/01/2016; Preço: R$ 11.809,60 (onze mil oitocentos e nove
reais e sessenta centavos), valor mensal da locação a partir de
04/01/2015; Data e Assinaturas: 30/12/2014 - Elisa Brito Silva, pela
Locatária, e Maria Sidney Cavalin dos Santos, pela Locadora.

Espécie: OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 54/07.
Contratantes:

[...]

AD-
MINISTRAÇÃO DE BENS LTDA.; Objeto: alteração do "caput" da
Cláusula Terceira - Vigência e a alteração da Cláusula Quarta -
Aluguel, ambas do Contrato Originário; Processo:
1.34.001.008632/2007-52; Vigência: de 01/01/2015 até 31/12/2015;
Preço: R$ 22.131,25 (vinte e dois mil cento e trinta e um reais e vinte
e cinco centavos), valor mensal da locação a partir de 01/01/2015;
Data e Assinaturas: 22/12/2014 - Elisa Brito Silva, pela Locatária, e
Alcione Gonçalves da Silva, pela Locadora.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

Distrito Federal e Territórios e a empresa NOVINTEC TECNOLO-
GIA E INFORMÁTICA LTDA. Processo: 08190.056047/15-54. Ob-
jeto: Participação de 05 (cinco) Servidores no Curso "20463 - IM-
PLEMENTING A DATA WAREHOUSE WITH MICOROSOFT
SQL SERVER". Valor total: R$ 8.525,00 (oito mil quinhentos e vinte
cinco reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25,
caput, da Lei no- 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: Wagner de
Castro Araújo - Diretor-Geral MPDFT, em 27/02/2015.

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios e a Editora Fórum Ltda.
08190.055958/15-46. Objeto: Renovações de assinaturas dos perió-
dicos fornecidos pela Editora Fórum . Valor total: R$ 22.122,00 (vinte
e dois mil e cento e vinte dois reais). Fundamento Legal: Inexi-
gibilidade de Licitação, art. 25, inciso I, da Lei no- 8.666/93 atua-
lizada. Autoridade Superior: Wagner de Castro Araújo - Diretor-Geral
do MPDFT, em 27/02/2015.

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios e a Editora NDJ Ltda. 08190.056050/15-
69. Objeto: Renovação de assinatura anual dos periódicos Boletim de
Direito Administrativo - BDA e Boletim de Licitações e Contratos -
BLC. Valor total: R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais).

Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso I, da
Lei no- 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: Wagner de Castro
Araújo - Diretor-Geral do MPDFT, em 27/02/2015.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato no- 029/DG/MPDFT/2012.